Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 30 июля 2020 г. N 59110

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 7 апреля 2020 г. N 58н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННОГО КОДА ЗАКУПКИ,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 55Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННОГО КОДА ЗАКУПКИ"

В связи с принятием Федерального закона от 27 декабря 2019 г. N 449-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2019, N 52, ст. 7767; официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 24 апреля 2020 г.) приказываю:

1. Внести в Порядок формирования идентификационного кода закупки, утвержденный
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 апреля 2019 г. N 55н "Об
утверждении Порядка формирования идентификационного кода закупки" (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Российской Федерации 30 июля 2019 г., регистрационный номер 55455), с
изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 9 октября
2019 г. N 162н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 ноября 2019 г.,
регистрационный номер 56451), следующие изменения:

а) в пункте 3:

слова "пунктом 7 части 2 статьи 83, пунктом 3 части 2 статьи 83.1 и пунктами 4, 5, 23, 26, 33, 42
и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; N 52, ст. 6961; 2014, N 23,
ст. 2925; 2015, N 1, ст. 51; N 29, ст. 4353; 2017, N 1, ст. 41; N 9, ст. 1277; N 31, ст. 4780; 2018, N 1, ст.
88; N 31, ст. 4861; N 45, ст. 6848)" заменить словами "пунктами 4, 5, 23, 42 и 44 части 1 статьи 93
Федерального закона N 44-ФЗ от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2015, N 29, ст. 4353; 2018, N 31, ст.
4861; 2019, N 18, ст. 2194; N 52, ст. 7767; официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 24 апреля 2020 г.)";

КонсультантПлюс: примечание.
Абз. 3 пп. "а" п. 1 вступает в силу с 01.10.2020.

дополнить предложением следующего содержания:

КонсультантПлюс: примечание.
Абз. 4 пп. "а" п. 1 вступает в силу с 01.10.2020.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BD88FCE43719699F09E08ACDB880F22279CF112521A90475FC3D0CGB02D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB7B38BFDE23719699F09E08ACDB880E02221C312243FA80C60AA6C4AE70C4CB3BDF79FBBF4A7B0G301D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB7B38BFDE23719699F09E08ACDB880E02221C312243FA80F60AA6C4AE70C4CB3BDF79FBBF4A7B0G301D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3142236A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C311203FA2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3162238A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3122C39A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3132C34FD5D2FAB300DB31F4FBABDF597A7GF06D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC8EFAE73719699F09E08ACDB880E02221C312243FA80F60AA6C4AE70C4CB3BDF79FBBF4A7B0G301D

"При этом при осуществлении закупки у единственного поставщика в электронной форме на
сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ, идентификационный
код закупки соответствует одной такой закупке.";

б) пункт 6 дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:

"закупок товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 42 и 44 части 1 статьи 93
Федерального закона N 44-ФЗ - в 27 - 29 разрядах;";

абзацы второй - пятый считать абзацами третьим - шестым соответственно;

в) в пункте 9:

КонсультантПлюс: примечание.
Абз. 2 пп. "в" п. 1 вступает в силу с 01.10.2020.

после слов "На этапе размещения извещения об осуществлении закупки," дополнить словами
"в том числе при осуществлении закупки товара у единственного поставщика в электронной форме
на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ,";

после слова "исполнителем)" дополнить словами "(за исключением закупок, осуществляемых
в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 42 и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ)".

2. Абзацы третий и четвертый подпункта "а", абзац второй подпункта "в" пункта 1 настоящего
приказа вступают в силу с 1 октября 2020 г.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB7B38BFDE23719699F09E08ACDB880E02221C312243FAB0B60AA6C4AE70C4CB3BDF79FBBF4A7B0G301D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3142236A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C311203FA2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3162238A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3122C39A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3132C34FD5D2FAB300DB31F4FBABDF597A7GF06D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB7B38BFDE23719699F09E08ACDB880E02221C312243FAB0460AA6C4AE70C4CB3BDF79FBBF4A7B0G301D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB7B38BFDE23719699F09E08ACDB880E02221C312243FAA0D60AA6C4AE70C4CB3BDF79FBBF4A7B0G301D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB7B38BFDE23719699F09E08ACDB880E02221C3122F6BF8483EF33E0FAC0147ACA1F795GA05D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC8EFAE73719699F09E08ACDB880E02221C3122F6BF8483EF33E0FAC0147ACA1F795GA05D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3142236A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C311203FA2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3162238A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3122C39A2583ABA6803B10051B2ABE995A5F4GA07D
consultantplus://offline/ref=BD2DAE00171AFD34A3841BD62668562BDFB1BC80FEE73719699F09E08ACDB880E02221C3132C34FD5D2FAB300DB31F4FBABDF597A7GF06D